
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /NQ-HĐND Bình Phước, ngày        tháng 11 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Thông qua điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn 
giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn phường Bình Phước

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC
KHÓA I, KỲ HỌP THỨ TƯ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu; Luật Đầu tư 

theo phương thức đối tác công tư; Luật Hải quan; Luật Thuế giá trị gia tăng; 
Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu; Luật Đầu tư; Luật Đầu tư công; Luật 
Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của 
Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về áp dụng văn bản quy phạm pháp luật và một số Nghị 
quyết cá biệt của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh 
Bình Phước thuộc lĩnh vực tài chính, ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh 
Đồng Nai;

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 
tỉnh Đồng Nai sau sắp xếp;

Căn cứ Quyết định số 408/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2025 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 trên 
địa bàn tỉnh Đồng Nai sau sắp xếp (giao lần 1);

Căn cứ Quyết định số 1483/QĐ-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn 
ngân sách tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Hội 
đồng nhân dân phường về việc thông qua kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 
giai đoạn 2021-2025 phường Bình Phước;

Căn cứ Thông báo số 92-TB/ĐU ngày 13 tháng 11 năm 2025 của Đảng ủy 
phường về kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy (Phiên họp lần thứ 24, ngày 
13/11/2025);

DỰ THẢO



2

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân phường tại Tờ trình số …./TTr-UBND 
ngày …/11/2025 về việc thông qua điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn 
giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn phường Bình Phước; Báo cáo thẩm tra số 
…./BC-HĐND ngày …./11/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân 
dân phường và ý kiến thảo luận của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân phường.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân phường thông qua điều chỉnh kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn phường Bình Phước, cụ thể 
như sau: Tổng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 trên địa 
bàn phường từ nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ có mục tiêu sau điều chỉnh là 78 
tỷ đồng (không thay đổi); trong đó:

1. Vốn Chương trình MTQG Xây dựng nông thôn mới: 03 tỷ đồng.
2. Vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ có mục tiêu giao phường quyết định đầu 

tư dự án: 75 tỷ đồng, bao gồm:
- Phân bổ cho 23 dự án đầu tư mới với tổng kế hoạch vốn là 66 tỷ 645 triệu 

đồng (không thay đổi).
- Phân bổ cho 01 dự án đầu tư công khẩn cấp với tổng kế hoạch vốn là 01 

tỷ 900 triệu đồng (tăng 01 tỷ 900 triệu đồng).
- Nguồn vốn các xã, phường cũ chưa phân khai chi tiết (Ủy ban nhân dân 

phường Tân Phú, Tân Xuân và xã Tiến Hưng): 06 tỷ 455 triệu đồng (giảm 01 tỷ 
900 triệu đồng bổ sung cho dự án đầu tư công khẩn cấp). 

(chi tiết phân bổ vốn theo Biểu mẫu kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân phường có trách nhiệm thực hiện Nghị quyết theo đúng 

quy định.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban của Hội đồng nhân dân 

phường, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân phường, Đại biểu Hội đồng nhân dân 
phường giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Bình Phước khóa I, 
nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ tư thông qua ngày ... tháng 12 năm 2025 và có 
hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận: 
- TT HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- TT Đảng ủy phường;
- Đảng ủy UBND phường;
- TT HĐND-UBND-UBMTTQVN phường;
- Đại biểu HĐND phường;
- Các cơ quan, đơn vị phường;
- Trang thông tin điện tử phường;
- LĐVP, CV: HĐND, TH, KT;
- Lưu: VT.

  CHỦ TỊCH



3


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T06:16:03+0700
	Đồng Nai
	Kèm theo văn bản số 91/TTr-UBND của ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC




